
ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

Informações Principais

Órgão: 2005-FUNDACAO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC

Data de digitação: 14/05/2018

Número do Ato Oficial: 533/2018

Situação: PUBLICADO Nº do Processo: 

Texto do Ato Oficial

PORTARIA Nº 533, de 14/05/2018.

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribui ções, constantes dos incisos VII e XVII, do artigo 28, do 

Estatuto da UDESC, RESOLVE:

Art. 1º INSTAURAR, com fundamento na Resolução 003/2018/CONSUNI, a Comissão Permanente de Sindicância, Processos Administrativos Disciplinares, 

Providências Administrativas e Tomada de Contas Especial no âmbito da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC para apurar infra ções 

praticadas por seus servidores e discentes, regulamentando internamente a instaura ção dos procedimentos previstos na Lei Complementar 491/2010, na 

Resolução 044/2007/CONSUNI e no Decreto 1.886/2013, pelo mandato de 2 (dois) anos (§4° do art. 4° da Resolução 003/2018/CONSUNI), cujos membros 

seguem designados abaixo:

REITORIA:

JULIANA NUNES TAVARES, matrícula 0657865-9-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

PEDRO GIRARDELLO DA COSTA, matrícula 0658498-5-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

NICOLLI CARLA BACK TURNES, matrícula 0962572-0-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

MARINA FERRAZ DE MIRANDA, matrícula 0665153-4-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Suporte.

Centro de Educação Superior da Região Sul - CERES

JADER AFONSO SAVI MONDO, matrícula 0653143-1-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

PATRICIA SFAIR SUNYE, matrícula 0657967-1-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

MAISA DE AMORIM BLEYER, matrícula 0656936-6-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

FABRICIO ADRIANO, matrícula 0657063-1-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Suporte.

Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV

MARCIA REGINA PFUETZENREITER, matrícula 0238143-5-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

FLAVIO JOSE SIMIONI, matrícula 0308857-0-03, ocupante do cargo de Professor Universitário,

ESTELA MARIS CAMARGO BERNARDELLI, matrícula 0362156-1-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

CRISTYAN EDUARDO ARRUDA LOREGIAN, matrícula 0659575-8-02, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Suporte.

Centro de Educação Superior do Oeste - CEO

LIZIANE SCHITTLER, matrícula 0375915-6-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

MARTA KOLHS, matrícula 0322464-3-04, ocupante do cargo de Professor Universitário,

MARILENE DOS SANTOS FRANCESCHI, matrícula 0370706-7-02, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

ANA PAULA FACHINETTO, matrícula 0665132-1-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Suporte.

Centro de Ciências Tecnológicas - CCT

FERNANDO FRANCA, matrícula 0301087-2-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

ADALBERTO DE ARAUJO BARRETO FILHO, matrícula 0269914-1-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

LEOBERTO DUNZER, matrícula 0663296-3-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

TIAGO CESAR VIGNOLA, matrícula 0653019-2-02, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Suporte.

Centro de Ciências Humanas e da Educação - FAED

DANIELA DE SOUZA ONCA, matrícula 0664906-8-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

VERA LUCIA NEHLS DIAS, matrícula 0260480-9-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

MARCOS DE PAULA, matrícula 0959521-0-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

FERNANDO COELHO, matrícula 0370555-2-02, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Suporte.

Centro de Educação à Distância - CEAD

NORBERTO DALLABRIDA, matrícula 0256712-1-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

LUCIMARA DA CUNHA SANTOS, matrícula 0202564-7-03, ocupante do cargo de Professor Universitário,

PABLO PROCOPIO MARTINS, matrícula 0663351-0-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

LEILA MARIA MATOS, matrícula 0664970-0-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Execução.

Centro de Artes - CEART

ELTON MOURA NICKEL, matrícula 0662736-6-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

TERESA DA ASSUNCAO NOVO MATEIRO, matrícula 0298233-1-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

ROBERVAL DE OLIVEIRA SANTOS, matrícula 0361822-6-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Suporte,

ALINE CRISTINA DA SILVA HEUSI, matrícula 0376325-0-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento.

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas - ESAG

FABIO PUGLIESI, matrícula 0361321-6-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

DENISE PINHEIRO, matrícula 0305051-3-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

LEANDRO DA SILVA MARTINS, matrícula 0361815-3-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

MANOELA SEZERINO, matrícula 0671723-3-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Execução.

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí - CESFI

ALEXANDRE MAGNO DE PAULA DIAS, matrícula 0384333-5-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

JOSE CARLOS DE SOUZA, matrícula 0395444-7-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 1 de 2 Relatório Emitido em 16/05/2018 às 14:10:27 por 



ESTADO DE SANTA CATARINA Ato Oficial

ALEXANDER RICARDO MARTINS, matrícula 0362923-6-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

SAULO PACHECO JUNIOR, matrícula 0376774-4-02, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Execução.

Centro de Educação Superior do Alto Vale do Itajaí - CEAVI

FERNANDO SCHEEFFER, matrícula 0356120-8-04, ocupante do cargo de Professor Universitário,

ILDA VALENTIM, matrícula 0656299-0-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

DAYANE DORNELLES, matrícula 0955120-4-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

BERNARDETE DA COSTA FRANCA, matrícula 0959696-8-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Execução.

Centro de Educação do Planalto Norte - CEPLAN

ANTONIO CARLOS TAMANINI DA SILVA, matrícula 0387766-3-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

RENATO DE MELLO, matrícula 0344013-3-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

MATEUS EMILIO MAZZOCHI, matrícula 0664134-2-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Suporte,

HELIO JOSE SCHLOGL, matrícula 0662101-5-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Execução.

Centro de Ciências da Saúde e do Esporte - CEFID

PAULO HENRIQUE XAVIER DE SOUZA, matrícula 0238860-0-01, ocupante do cargo de Professor Universitário,

SANDROVAL FRANCISCO TORRES, matrícula 0312187-9-02, ocupante do cargo de Professor Universitário,

VANIA THEREZINHA BRASIL, matrícula 0237166-9-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Desenvolvimento,

MAGALY ALBUQUERQUE DE SOUZA DE AZEVEDO, matrícula 0664364-7-01, ocupante do cargo de Técnico Universitário de Execução.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial do Estado.

MARCUS TOMASI

REITOR

Dados de Publicação

Número da publicação: 20770

Meio de Publicação: DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO

Data da publicação: 16/05/2018

Módulo de ATOS OFICIAIS

Página: 2 de 2 Relatório Emitido em 16/05/2018 às 14:10:27 por 


